ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2023 年 12 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイテックコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  津 村 尚 史

(コード番号：3446 東証プライム)

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  日 谷 哲 也

(TEL. 072-655-2785)

台湾国立加速器放射光研究センターNSRRC からの大型受注のお知らせ

当社はこの度、台湾新竹市にある国立加速器放射光センター(National Synchrotron Radiation

Research Center 略称 NSRRC) ※から総額約２億円の超高精度Ｘ線ミラー「OsakaMirror®」の大

型受注がありましたのでお知らせします。

今回の超高精度 X 線ミラーの大型受注は、9 月から 10 月にかけてニュースリリースしてまいりま

した米国、スイス及び中国など世界各地の先端的研究施設からの大型受注に続くもので、当社

「OsakaMirror®」の使用実績や研究開発成果への寄与に対する評価をいただいたものと考えていま

す。世界的に先端放射光施設の次世代バージョンアップや新しい施設の計画が順調に進んでおり、今

後も引き続き堅調な需要を見込んでおります。

なお、この受注に関する出荷時期につきましては、2025 年 6 月期以降を見込んでおります。

※国立加速器放射光研究センターは、台湾光源（Taiwan Light Source：TLS）と台湾光子源（Taiwan

Photon Source：TPS）の2つの放射光実験施設を運用する台湾最大の大型共用実験施設です。特に1993

年10月に供用を開始した TPS は、アジアで初めて、世界でも3番目に完成した第3世代の放射光施設で

す。また本研究センターは国際協力協定により、日本の SPring-8の硬 X 線ビームライン2本とオースト

ラリアの原子力科学技術機構（ANSTO）の冷中性子3軸エネルギースペクトロメーターの運用を担当し

ています。

以 上